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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit

Rep ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti opitina Prizren Prizren Belediyesi

KUVENDI I KOMUNES Sii PRIZRENIT

Nr. 001/060 - 127295

M6: 19 shtator 2025

NE baze td nenit 44 paragrafi I dhe 2. lidhur me nenin 43 paragrafit l. te Ligiit Nr. 03/L -

040 per Veteqeverisjen Lokale, dhe nenit 30. paragrafit 1 dhe 2. te Statutit tE KomunEs sd

Prizrenit Nr. 0l/01l-5643, td dates 15 tetor 2008. dhe bazuar ne kerkesen Kryetarit te Komun€s

me nr. 01-556/25 td dates 19.09.2025. th€rras Mbledhjen e Jasht6zakonshme t€ Kuvendit te

Komunds, e cila do t€ mbahet m€:25 shtator 2025 (e enite). n€ salldn p6r mbajtjen e

mbledhjeve te Kuvendit te Komunds. ne "Shtdpine e Bardh6". duke filluar ne orin 10:00.

Prandaj, ftoheni qd nE cil€sind e anetarit td Kuvendit te Komunes. tE merrni pjese nE

punen e k6saj mbledhjeje, duke iu p€rmbajtur ords. datds dhe vendit t€ caktuar.

Per punen e kdsaj mbledhjeje, do te jet€ ky:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-buxhetit te Komunes se Prizrenit pEr vitin 2026 si dhe

parashikimet plr vitet2027 -2028.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit p0r subvencionimin e transportit urban.
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Republika e Kosov6s

Re ublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

SKUP TINA OP TINE PRIZREN

8r.0011060 - 127295

Dana: l9 septembar 2025

Na osnovu tlana 44 stav I i 2. u vezi sa dlanom 43 stav 1 Zakonabr. 03/L - 040 o Lokalnoj

Smoupravi. i dlana 30 stav I i 2 Statuta opStine Prizren br. 0l/01l-5643 od 15. oktobra 2008.

godine, i na osnovu zahtjeva gradonadelnika sa br. 01-566/25 od 19.09.2025. godine. sazivam

vanrednu sjednicu Skup5tine op5tine. koja ie se odrZati 25. septembra 2025. sodine (ietvrtak),

u sali za sjednice Skupitine opitine, u,.Bijeloj kuii". sa podetkom od l0:00 sati.

Stoga ste pozvani, u svojstvu dlana Skup5tine opStine, da udestvujete u radu ove sjednice.

pridrZavaju6i se navedenom vremenu, datumu i mjestu.

Za rad ove sjcdnice. biie ovaj

DNEVNI RED

l. Razmatranje i usvajanje prijedloga budZeta Op5tine Prizren za 2026. godinu, kao r

predvidanja za 2027 -2028. godinu,

2. Razmatranje i usvajanje prijedloga odluke o subvencioniranj u gradskog prevoza.
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Komuna e Prizrenit
Op5tina l'rizren - Prizren Belediyesi
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Republika c Kosovds Komuna e Prizrenit
Rc ublika Kosova- Kosova Cumhu eti () tina Prizren - Prizren Beled

PRIZREN BELEDIYE MECLISI
Sayr: 001i060 - 127295

Tarih: 19 Eyliil 2025

03lL-040 sayrlr Yerel Ozy6netim Kanunu'nun 44. Maddesinin l. ve 2. frkralan ile 43.

Maddesinin l. fikasrna ve l5 Ekim 2008 tarihli, 0l/011-5643 Sayrh Prizren Belediyesi

Ttiztigti'niin 30. Maddesinin l. ve 2. fikralarrna dayantlarak ve 19.09.2025 tarihli, 01-556/25

sayrh Belediye Baqkanrnrn talebi iizerine, Prizren Belediye Meclisi Ola[aniistii Toplantrstnrn,

25 Evliil 2025 (Persembe) giinii. saat l0:00'da, "Beyaz Ev"deki Belediye Meclisi Toplantt

Salonu'nda diizenlenecek olan oturumu galtrtyorum.

Bu nedenle, Belediye Meclisi iiyesi srfatryla, belirtilen saat, tarih ve yerde katrlmanrz igin

sizleri davet ediyorum.

Bu toplantrnrn gi.indemi a;a!tdaki gibi olacaktrr:

GTJNDEM

1. 2026 yrlr biitge dnerisinin ve 2027 -2028 yrllan tahminlerinin g<iriiqiilmesi ve onaylanmast.

2. Kent igi toplu taqrmanrn stibvansiyonuna iligkin karar rinerisinin gdriiqtilmesi ve onaylanmast.
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